
BOE núm. 309 Miércoles 26 diciembre 2007 15369

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 275, de 17 de no-
viembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 471.552,53 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2007.
b) Contratista:

Lote 19: Farmabán, Sociedad Anónima.
Lote  5: 3M España, Sociedad Anónima.
Lote 10: 3M España, Sociedad Anónima.
Lote  6: 3M España, Sociedad Anónima.
Lote  9: Cololast Productos Médicos, Sociedad Anó-

nima.
Lote 15: Farmabán, Sociedad Anónima.
Lote 11: Hospitalaria Balear, Sociedad Limitada.
Lote 12: Hospitalaria Balear, Sociedad Limitada.
Lote  3: Krape, Sociedad Anónima.
Lote 4: Laboratorios Unitex Hartmann, Sociedad 

Anónima.
Lote 18: Laboratorios Unitex Hartmann, Sociedad 

Anónima.
Lote  1: Molnlycke Health Care, Sociedad Limitada.
Lote  2: Molnlycke Health Care, Sociedad Limitada.
Lote  8: Molnlycke Health Care, Sociedad Limitada.
Lote 21: Smith & Nephew, Sociedad Anónima.
Lote 20: Teleflex Medical, Sociedad Anónima.
Lote 16: Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima.
Lote 17: Ortopedia y Cirugía, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 19: 33445,49 euros.
Lote  5: 13.787,75 euros.
Lote 10: 30.416,10 euros.
Lote  6: 2.043,27 euros.
Lote  9: 6.517,81 euros.
Lote 15: 43.388,64 euros.
Lote 11: 29.490,48 euros.
Lote 12: 19.234,08 euros.
Lote  3: 15.171,12 euros.
Lote  4: 9.746,82 euros.
Lote 18: 4.897,69 euros.
Lote  1: 50.380,88 euros.
Lote  2: 34.172,29 euros.
Lote  8: 19.372,48 euros.
Lote 21: 8.710,80 euros.
Lote 20: 6.090,00 euros.
Lote 16: 33.811,02 euros.
Lote 17: 47.152,81 euros.

Palma de Mallorca, 4 de diciembre de 2007: Director 
Gerente, P.A., el Director de Gestión, Josep M. Giménez 
Pérez. 

COMUNIDAD DE MADRID
 76.520/07. Resolución de 12 de diciembre de 2007, 

de la Agencia de Informática y Comunicaciones 
de la Comunidad de Madrid, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato privado de 
servicios titulado «Mantenimiento y evolución de 
aplicaciones informáticas (dos lotes)-CMMA II».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia de Informática y Comunica-
ciones de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: ECON/000747/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento y evolu-
ción de aplicaciones informáticas (dos lotes)-CMMA II.

c) Lote: Dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación:

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» de 27 
de julio de 2007.

«Boletín Oficial del Estado» de 7 de agosto de 2007.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de 7 de 

agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros).

Lote 1: 13.563.189,00 euros.
Lote 2: 10.244.874,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «Indra Sistemas, S. A.» (lote 1); 

«Atos Origin, S. A. E.» (lote 2).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 13.127.604,00 euros.
Lote 2: 9.732.538,00 euros.

Madrid, 12 de diciembre de 2007.–El Consejero Dele-
gado de la Agencia de Informática y Comunicaciones de 
la C.M., Cándido Cerón Escudero. 

 76.521/07. Resolución de 12 de diciembre de 2007, 
de la Agencia de Informática y Comunicaciones 
de la Comunidad de Madrid, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato privado de 
servicios titulado «Servicio de administración y 
soporte técnico para los procesos de puesta en 
producción».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia de Informática y Comunica-
ciones de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: ECON/000410/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de administra-

ción y soporte técnico para los procesos de puesta en 
producción.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación:

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» de 11 de 
septiembre de 2007.

«Boletín Oficial del Estado» de 20 de septiembre 
de 2007.

«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de 19 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.284.030,00 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «Axpe Consulting, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.065.744,90 euros 
(IVA incluido).

Madrid, 12 de diciembre de 2007.–El Consejero Dele-
gado de la Agencia de Informática y Comunicaciones de 
la C.M., Cándido Cerón Escudero. 

 76.529/07. Resolución del 27 de noviembre de 2007, 
de la Gerencia del Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón» por la que se hace pública la 
adjudicación de varios contratos de suministro de 
material sanitario, expedientes 2.1/2007 y 182/2007, 
mediante concurso por procedimiento abierto, con 
destino a dicho centro sanitario.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Conse-
jería de Sanidad. Hospital General Universitario «Grego-
rio Marañón».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación del Hospital General Uuniversitario 
«Gregorio Marañón».

c) Número de expediente: 2.1/2007 y 182/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Artículos de celulosa 

para lavado/secado de pacientes y lentes intraoculares y 
protesis oftalmológica.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid» de 18 de junio de 2007; «Boletín 
Oficial de la Unión Europea» de 19 de junio de 2007; 
«Boletín Oficial del Estado» de 26 de junio de 2007, 
para expediente 2.1/2007. «Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid» de 16 de mayo de 2007; «Boletín 
Oficial de la Unión Europea» de 10 de mayo de 2007; 
«Boletín Oficial del Estado» de 17 de mayo de 2007, 
para expediente 182/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación. Importe total (euros). 471.595,00 euros para 
expediente 2.1/2007 y 634.117,687 euros para expe-
diente 182/2007.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2007 para el expedien-
te 2.1/2007 y 30 de octubre de 2007 para el expedien-
te 182/2007.

b) Contratistas:

1. «Krape, S. A.».
2. «Bausch & Lomb, S. A.».
3. «Alcon Cusi, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 459.943,74 euros.
2. 125.300,00 euros.
3. 120.600,00 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2007.–El Gerente del 
Hospital General Universitario «Gregorio Marañón», 
Antonio Barba Ruiz de Gauna. 

 76.532/07. Resolución de 27 de noviembre de 2007, 
de la Gerencia de Atención Especializada del 
Área 4, por la que se publica la licitación de la 
contratación del suministro de agujas y jeringas 
con dispositivo de seguridad para el Almacén Ge-
neral del Hospital Universitario Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Geren-
cia de Atención Especializada Area 4.


